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Pasqyrat Financiare 2011

Tabela e pérmbajtjes

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE



SHOQERIA _"Vibtis" shpk
NIPT L02103503S

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shenimi Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
nr. 31.12.2011 31.12.2010
A AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare(bank+arke) 3 41,528,394 1,191,626
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
Aktive té tjera financiare afatshkurtra tvsh 233,980 20,040
Inventari & Prodhim ne proces 5
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
Parapagimet 3,631,258 -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 45,393,632 1,211,666
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata -
Aktive afatgjata materiale 6 294,991
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar i papaguar
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 294,991 -
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 45,688,623 1,211,666
Shenimi Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
nr. 31.12.2011 31.12.2010
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet
Furnitor 8 2,401,646
Detyrime personeli 1,359,773
Detyrime tatimore 3,070,587 274,592
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 6,832,006 274,592
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje té tjera afatgjata( Ortak ) -
Provizionet afatgjata T
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 2 -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (I1) 2 =
Totali i Detyrimeve (I+1) 6,832,006 274,592
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 1,000,000 1,000,000
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 10
Rezerva té tjera 10
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 (62,926) (62,926)
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 37,919,543
Totali i Kapitalit (111 38,856,617 937,074
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,1l1) 45,688,623 1,211,666




SHOQERIA "Vibtis" shpk
NIPT L02103503S

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitet ushtrimor te mbyliur me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

nr. 31.12.2011 31.12.2010
1 Shitjet neto 11 223,840,867 850,000
2 Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl ; E
4 Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 11 113,906,018
5 Kosto e punés 1 6,612,440 885,456
Pagat e personelit 6,002,150 799,858
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 610,290 85,598
Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 Shpenzime té tjera 61,198,117 41,347
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 181,716,575 926,803
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 42,124,292 (76,803)

10  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluarz - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

investime té tiera financiare afataiata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669

12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -

14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 42,124,292 (76,803)
Humbije (76,803)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 4,204,749

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1" 37,919,543 (76,803)

17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
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SHOQERIA _"Vibtis" shpk
NIPT L02103503S

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2011 31.12.2010
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 42,124,292 (76,803)
Rregullime pér: (1,492,533) 254,349
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Humbje nga viti | kaluar (7,680)
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviti (3,845,198) (20,040)
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 6,565,094 274,389
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet - &
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (4,204,749)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 40,631,759 177,546
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (294,991)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar o
Dividendét e arkétuar -
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (294,991)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Hyrje nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
Dividendét e paguar
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 40,336,768 177,546
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,191,626 1,014,080
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 41,528,394 1,191,626
AR




SHOQERIA “VIBTIS" sh.p.k.
NIPT L 02103503 S
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011)

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;

2 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per
te gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen/mbivleresim te

gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 7 "

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. \,___ﬁ

Fagja 1 nga 3



SHOQERIA “VIBTIS. "sh.p.k.
NIPT L 02103503 S
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011)

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “vIBTIS” shpk. eshte regjistruar ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar, me nje kapital themeltar prej 1.000.000 leke, te cilat zoterohen 100% nga ortaket e
shogerise Z. Sadik ISMAILAJ dhe Z. Idajet ISMAILAJ.

I. POLITIKA KONTABEL
Njesia ekonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2011 - 31/12/2011
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shgiperise.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.
Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vieren e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.
Aktivet afat gjata materiale jane paragitur me vleren e kontabel te mbetur.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabele te kuotave te kapitalit .

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2011 jane pergatitur sipas kerkesave ekzistuese te
kontabilitetit.

Il . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A — Bilanci kontabel ,Aktivet
| Aktivet Afatshkurtera

1. Aktivet monetare

1.1  Banka ne fund te periudhes tatimore paragitet ne shumen 41.528.394 leke.
Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin zyrtar te kembimit te Bankes se
Shgiperise me date 31.12.2011, 1 € = 138.93 leke. Diferencat nga konvertimi jane pasqyruar ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

1.2 Arka ne fund te vitit paragitet ne shumen 151.996 leke.

Fage 2 nga 4 =



SHOQERIA “VIBTIS. "sh.p.k.
NIPT L 02103503 S
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011)

Il Aktivet Afat gjata
Aktivet Afatgjata materiale paragiten me vlere e tyre neto ne shumen 294.994 |eke.

Vlera kontabele e aktiveve afat gjata materiale ne 31.12.2011 paraqitet si me poshte:
- Paisje kompjuterike ---------m-==mmssmmmm- 294,994 leke

B. Bilanci Kontabel, Pasivet.
|. Pasivet afatshkurtra.
1. Derivativet shogeria nuk ka.

2. Huamarrjet afatshkurtra nuk ka.

3.Huat dhe parapagimet.

» Te pagueshme ndaj furnitoreve .................. 2.401.646 leke

=  Detyrime ndaj pUNONJESVE .....occvvimeenieeniinnn, 1.359.773 leke

= Detyrime tatimore per shumen
Sigurime Shogerore.........cooeeeneeseiinis 80.284 leke
TP .o covcescnsmbanmmmnnmnnnassnassessssaassss SEETHLIERIRS 185.554 leke

» Detyrime per Tatim Fitimin.........ccooeene 2804749 leke

I1l. Kapitali
= Kapitali aksionar .......cccveevininnin 1.000.000 leke.

= Fitimi e vitit financiar.........cccccceees 37.919.543 leke.

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto
Shitjet neto me vlere prej 223.840.867 leke perbehen nga te ardhurat e realizuara nga sherbimit

e rojes private sipas kontratave.

2.Kosto e punes me vlere 6.612.440 leke e ndare si me poshte:
a) Pagat e punonjesve ne shumen .......... 6.002.150 leke
b) Sigurimet shogerore ne shumen ....... 610.290 leke

4.Shpenzimet te tjera me vlere 61.198.117 leke

Faqe 3 nga 4




SHOQERIA “VIBTIS. sh.p.k.
NIPT L 02103503 S
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011)

Ne kete ze te bilancit jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera ge jane kryer gjate periudhes te
vitit 2011, si sherbime nga nenkontraktoret, trajtime te pergjithshme, gira ripetitori te radiove,

taksa dhe tarifa vendore,

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATORI | SHOQERISE
(__ Edlira XHAFERI ) (__Ardit ISMAILAJ__)

A
/

Fage 4 nga 4



